



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Centralne ambulatorium USK w Poznaniu. \("To inwestycja w zdrowie Wielkopolan"

50 milionów złotych marszałkowskich środków unijnych z Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021 - 2027 (FEW) wesprze budowę nowego budynku ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (AOS). O podpisanej właśnie umowie, która umożliwi realizację wartego ponad 74 miliony złotych projektu Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Poznaniu, Marszałek Marek Woźniak rozmawiał 16 października 2025 roku w Urzędzie Marszałkowskim z prof. Zbigniewem Krasieńskim, Rektorem Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu.

- Bez wątpienia rozwój Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego jest bardzo ważną inwestycją w zdrowie Wielkopolan. Powinniśmy zrobić wszystko, żeby ten szpital osiągnął taki zakres działalności, który będzie odpowiadał na wszelkie wyzwania i potrzeby w opiece zdrowotnej - podkreśla **Marek Woźniak**, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Całościowo inwestycja zakłada budowę nowoczesnego obiektu, który zostanie zlokalizowany w Poznaniu przy ul. Grunwaldzkiej 55, w bezpośrednim sąsiedztwie innych modułów wchodzących w skład Centralnego Zintegrowanego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. Sześciokondygnacyjny budynek stanie się centralnym punktem świadczenia usług ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, integrując różnorodne poradnie specjalistyczne, pracownie diagnostyczne oraz przestrzeń do rehabilitacji.

- Chciałbym osobiście podziękować Panu Marszałkowi i Zarządowi Województwa za to, że pamiętają o finansowym wsparciu dla szpitala. Ta inwestycja, bez tego wsparcia, nie mogłaby zostać zrealizowana. Nie moglibyśmy bowiem zacząć trzeciego etapu przedsięwzięcia. Możliwość wybudowania poradni ambulatoryjnej jest dla nas jak reimplantacja kończyny, której nam brakowało - zaznacza prof. **Zbigniew Krasieński**, Rektor Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. Finansowo i organizacyjnie szpital uniwersytecki podzielił prace przy nowym obiekcie na dwa etapy. W ramach unijnego projektu, z marszałkowskim wsparciem (I etap inwestycji), przewidziano budowę oraz wyposażenie pierwszych 4 kondygnacji budynku (1 kondygnacja podziemna oraz 3 naziemne). Powierzchnia każdej kondygnacji wyniesie 950 m².

W tej przestrzeni zostaną zlokalizowane następujące poradnie: Chirurgii Szczękowo-Twarzowej, Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, Otolaryngologiczna, Chirurgii Ogólnej, Chirurgii Przewodu Pokarmowego, Gastroenterologiczna, Leczenia Bólu, Proktologiczna, Badań Okresowych oraz Ośrodek Rehabilitacji Ambulatoryjnej. W projekcie przewidziano zakup nowoczesnej aparatury i sprzętu medycznego, m.in. aparat USG, robot rehabilitacyjny, rotor neurologiczny, platforma do oceny i treningu równowagi, wyposażenia medycznego, biurowo-administracyjnego oraz sprzętu IT. Zlokalizowany tam zostanie również punkt pobrań oraz pracownia RTG.

Całość tych prac to ponad 74 mln, w tym 50 mln z funduszy unijnych. Dofinansowanie pochodzi z Priorytetu 5: „Fundusze europejskie wspierające społeczną infrastrukturę dla Wielkopolan”. Prace rozpoczną się w listopadzie tego roku i mają zakończyć się w połowie 2028 roku.

Budowa nowego budynku AOS stanowi odpowiedź na przeciążenie dotychczasowych lokalizacji, które nie są w stanie zapewnić odpowiedniej dostępności, jakości ani komfortu świadczeń ze względu na ograniczenia przestrzenne, techniczne i funkcjonalne.

Wpływ na tę inwestycję ma fakt, że Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Poznaniu powstał w wyniku fuzji dwóch szpitali. Ambulatoryjna opieka specjalistyczna działa obecnie w modelu rozproszonym, w kilku



lokalizacjach na terenie stolicy regionu: ul. Przybyszewskiego 49, ul. Długa 1/2, ul. Szamarzewskiego 84 i os. Rusa 55. Rozproszenie to generuje problemy m.in. logistyczne dla pacjentów oraz personelu. Dlatego jednym z głównych celów projektu jest konsolidacja działalności ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w jednym miejscu.

Z kolei etap II inwestycji ma zostać sfinansowany całkowicie ze środków własnych Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Poznaniu. Mowa o blisko 40 milionach złotych. Ta część inwestycji ma polegać na budowie oraz wyposażeniu 2 następnych kondygnacji (3 oraz 4 piętro). W powstałej przestrzeni zlokalizowane zostaną zlokalizowane m.in. następujące poradnie: kardiologiczna, chirurgii ogólnej i naczyń, chirurgii serca, nadciśnienia tętniczego, endokrynologiczna, neurologiczna, transplantacji serca i nerek oraz hepatologiczna.

Nowy obiekt przeznaczony na potrzeby ambulatoryjnej opieki specjalistycznej będzie stanowił moduł nr 6 Centralnego Zintegrowanego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. Jak przypomina uczelnia, w grudniu 2024 r. do użytku oddano dwa pierwsze moduły, w których zlokalizowano m.in. Szpitalny Oddział Ratunkowy, Centralny Blok Operacyjny, Oddział Urologii, Oddział Chirurgii Ogólnej i Transplantacyjnej. W II kwartale 2026 r. planowane do oddania są następne 3 moduły wraz z pawilonem wejściowym.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie